



ASSOCIAÇÃO DOS PLANTADORES DE CANA DA REGIÃO DE JAÚ

associcana

Região de Jaú

O Braço Forte do Produtor de Cana

Tratos Culturais (Cana de Açúcar) – Soca (maio - 2016)

A) Máquinas Agrícolas

- enleiração de palha : R\$ 85,00 / ha
- adubação (cultivo) : R\$ 140,00 / ha
- aplicação de herbicida : R\$ 70,00 / ha
- transporte de água : R\$ 30,00 / ha
- transporte de adubo : R\$ 30,00 / ha
- Aplicação de calcário : R\$ 70,00 / ha

Subtotal : R\$ 425,00/ha

B) Insumos

- adubo (20 – 05 – 25) - (500 kg/ha) : R\$ 600 / ha
- combine: R\$ 48,00 / L * 2,0 L/ha : R\$ 96,00 / ha
- ametrina : R\$ 15,00 / L * 3,0 L / ha : R\$ 45,00 / ha
- 2,4 D : R\$ 14,50 / L * 1,5 L / ha : R\$ 21,75 / ha
- calcário (2,0 ton/ha - R\$ 90,00/ton) : R\$ 180,00/ha

Subtotal : R\$ 942,75 / ha

C) Mão de Obra

- catação (capina) - 02 diárias : R\$ 200,00 / ha
- Combate a formiga : R\$ 30,00 / ha

Subtotal : R\$ 230,00 / ha

Total Geral : R\$ 1.597,75 / ha - (R\$ 3.866,55 /alq.)

Sede: Jaú
CNPJ: 50.756.709/0001-90 Insc.Est.: Isenta
Avenida Caetano Perlatti, 730 - Jaú / SP
Fone: (14) 3622-6600

Filial Dois Córregos
CNPJ: 50.756.709/0002-70 Insc.Est.: Isenta
Rua Olaria, 170 - Dois Córregos / SP
Fone: (14) 3652-1899

Filial: Bariri
CNPJ: 50.756.709/0003-51 Insc.Est.: Isenta
Av. Claudionor Barbieri, 1446 - Bariri/SP
Fone: (14) 3662-6024

Filial: Brotas
CNPJ: 50.756.709/0004-32 Insc.Est.: Isenta
Avenida Emma Bicaletto, 264 - Brotas / SP
Fone: (14) 3653-2996

Home Page: www.associcana.com.br

Email: associcana@associcana.com.br